
О признании утратившими силу 

некоторых постановлений  

Исполнительного комитета г.Казани 

Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 №485-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон “О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях” и Федеральный закон “О защите 

конкуренции”», а также в связи с принятием постановления Исполнительного 

комитета г.Казани от 13.05.2024 №1978 «О признании утратившими силу 

постановлений Исполнительного комитета г.Казани» постановляю: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

Исполнительного комитета г.Казани: 

1.1. от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет в 

качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.2. от 22.12.2017 №5354 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331»; 

1.3. от 28.08.2018 №4714 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331»; 

1.4. от 11.11.2019 №4003 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331»; 

1.5. от 19.05.2020 №1427 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.6. от 18.02.2021 №379 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

Документ создан в электронной форме. № 2818 от 02.07.2024. Исполнитель: Сергеева И.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.06.2024 17:01

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 02.07.2024 №2818



2 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.7. от 03.06.2021 №1387 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.8. от 30.11.2021 №3138 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.9. от 18.01.2022 №99 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.10. от 21.03.2022 №810 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.11. от 24.10.2022 №3611 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.12. от 26.12.2022 №4633 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”»; 

1.13. от 28.02.2023 №599 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.12.2016 №5331 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

принятию на учет в качестве участников Программы “Жилье горожанам”». 

2. Установить, что пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с

01.07.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 2818 от 02.07.2024. Исполнитель: Сергеева И.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.06.2024 17:01



3 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2818 от 02.07.2024. Исполнитель: Сергеева И.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.06.2024 17:01


